ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTNS

V/v  thực hiện Thông báo số

310/TB-VPCP ngày 27/8/2020 của

Văn phòng Chính phủ về Thông báo

kết luận của Thủ tướng Chính phủ

tại Hội nghị giao ban trực tuyến

tháng 8 năm 2020.

         Đồng Nai, ngày             tháng        năm 2020

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh,

thành phố Biên Hòa.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ - Nguyễn Xuân Phúc tại

Thông báo số 310/TB-VPCP ngày 27/8/2020 tại Hội nghị giao ban trực tuyến tháng

8 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ với các Bộ, cơ quan trung ương và địa

phương nhằm đôn đốc đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công năm 2020 (file điện tử

kèm theo); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, UBND các huyện, thành phố Long Khánh,

thành phố Biên Hòa và các đơn vị có liên quan căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ - Nguyễn Xuân Phúc tại Thông báo số 310/TB-VPCP ngày

27/8/2020 để triển khai thực hiện giải ngân vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh, phấn

đấu giải ngân 100% vốn đầu tư công năm 2020.

2. Giao lãnh đạo các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố Long

Khánh, thành phố Biên Hòa thường xuyên giao ban, kiểm tra, bám sát nhiệm vụ

giải ngân vốn đầu tư công của đơn vị mình; đẩy mạnh giải ngân đi đôi với bảo đảm

chất lượng công trình, phòng chống tham nhũng, lãng phí. Chịu trách nhiệm trước

Chủ tịch UBND tỉnh nếu để xảy ra chậm trễ giải ngân.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan

thường xuyên rà soát, kiểm tra, tham mưu xử lý kịp thời hành vi thông thầu, cơ

quan tổ chức, cá nhân gây cản trở, chậm trễ giải ngân đầu tư công.

4. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Kho bạc tỉnh, các chủ đầu tư tập

trung đẩy nhanh công tác quyết toán các dự án hoàn thành, không để dồn lại cuối

năm, có quy định chế tài cụ thể việc này. Đối với các dự án có khả năng hoàn thành

trong năm 2020, cần tập trung hoàn thành các hạng mục công trình, hoàn tất công

tác nghiệm thu, thanh quyết toán vốn cho nhà thầu. Đối với các dự án chuyển tiếp

hoàn thành sau năm 2020, tăng cường đôn đốc nhà thầu đẩy nhanh tiến độ thi công,

tập trung hoàn thiện thủ tục pháp lý, nghiệm thu khối lượng để đủ điều kiện thanh

toán cho nhà thầu. Đối với các dự án khởi công mới, các chủ đầu tư khẩn trương

lập hồ sơ thiết kế và dự toán, phê duyệt, lựa chọn nhà thầu để sớm thi công công

trình.

5. Sở Kế hoạch và Đầu tư khẩn trương phối hợp với các đơn vị có liên

quan, tham mưu lập Tổ công tác của tỉnh theo thẩm quyền để trực tiếp đôn đốc,

kiểm tra, tháo gỡ khó khăn vướng mắc trong giải ngân các dự án, nhất là các dự án

quan trọng. Kết quả thực hiện  báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/9/2020.

 6. Các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố Long Khánh, thành

phố Biên Hòa tiếp tục quán triệt các Nghị quyết của Bộ Chính trị, Trung ương

Đảng, của Quốc hội, Chính phủ và chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh

giải ngân vốn đầu tư công; có quyết tâm chính trị cao hơn nữa, coi nhiệm vụ giải

ngân vốn đầu tư công là nhiệm vụ chính trị trọng tâm của năm 2020. Tiếp tục triển

khai thực hiện nghiêm túc Nghị quyết số 84/NQ-CP ngày 29 tháng 5 năm 2020 của

Chính phủ về các nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh

doanh, thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư công và bảo đảm trật tự an toàn xã hội trong

bối cảnh đại dịch Covid-19; Thông báo số 242/TB-VPCP ngày 18 tháng 7 năm

2020 về kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị giao ban trực tuyến đôn

đốc triển khai công tác đầu tư công năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ với các bộ,

cơ quan trung ương và địa phương và ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số

8849/UBND-THNC ngày 29/7/2020. Đẩy mạnh công tác thông tin, truyền thông,

tạo quyết tâm mới của các cấp, các ngành và sự đồng thuận xã hội, phấn đấu hoàn

thành giải ngân 100% vốn đầu tư công kế hoạch năm 2020 và các năm trước

chuyển sang, góp phần thiết thực chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ các cấp tiến

tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII của Đảng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh, phó Chánh văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THNC, KTN, KGVX, KTNS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Hùng

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-09-04T15:05:25+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Nguyễn Quốc Hùng<hungnq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-07T10:29:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-07T10:29:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-07T10:29:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-07T10:29:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!